
Žďáru nad Sázavou
Organizační podrobnosti k zájezdu do 

Zájezd do Žďáru nad Sázavou byl zvolen z důvodu letošního výročí 400 let od koupě obcí Komařice a Paši-
novice a 350 let od koupě obcí Sedlo a Stradov cisterciáckým klášterem Vyšší brod. Rádi bychom Vám proto 
ukázali jeden z významných bývalých cisterciáckých klášterů u nás - Žďár nad Sázavou, na podzim budeme 
pořádat zájezd do Vyššího Brodu. 

Orientační časový harmonogram: 

7.00  odjezd autobusu z komařické návsi
9.30   příjezd do Žďáru nad Sázavou
10.00 - 11.30  prohlídka č. 1 - Muzeum nové generace (každý individuálně) plus možnost kávy a zákusku  
  vedle muzea, navštívit můžete i krásný obchůdek. Muzeum je držitelem mnoha ocenění za  
  expozici, doporučujeme pro děti.
12.00 - 13:00  prohlídka č. 2 - bývalý klášter, nyní zámek (s průvodcem). je možné si zvolit jeden ze tří   
  následujících okruhů: 

13.30 - 14.30  pauza na oběd. Nabízíme možnost zajištění oběda v restauraci Taferna nacházející se hned u  
  zámku. Opět je nutné nahlásit předem, zda budete chtít oběd zajistit či ne. 
  Nabídka:
  vepřový řízek, bramborový salát - 200,-
  přírodní plátek, vařený brambor - 200,-
  smažený sýr, hranolky - 200,-
 
15.00 - 15:45 prohlídka poutního kostela svatého Jana Nepomuckého na Zelené hoře. Areál kostela patří  
  mezi nejvýznamnější stavby barokní gotiky architekta Jana Blažeje Santiniho-Aichela. Tento  
  vrcholný Santiniho výtvor byl roku 1994 zařazen na Seznam světových kulturních a přírodních  
  památek UNESCO. 
16.00  odjezd ze Žďáru
18.30   předpokládaný příjezd do Komařic

v sobotu 13. května 2023

Po stopách Santiniho - budete mít možnost prohlédnout si jedinečné stavby významného 
architekta Jana Blažeje Santiniho Aichla. Navštívíte hráz Konventního rybníka, klášterní 
konvent, baziliku Nanebevzetí Panny Marie a sv. Mikuláše, oválný sál prelatury, opatský byt s 
knihovnou a barokní konírny
Za zdmi kláštera - skvělá příležitost, jak poznat areál zámku, bývalého cisterciáckého kláštera 
ze 13. století. Skrze příběhy a architekturu se seznámíte s tím, jak areál i život v něm vypadal.
Po stopách zámeckého hospodáře - interaktivní prohlídka, která vás zavede na místa, která 
jsou spojena s barokním i cisterciáckým hospodařením v zámeckém areálu.

Volbu prohlídkového okruhu je potřeba nahlásit předem, abychom zarezervovali u prů-
vodců dostatečný počet míst.

• Termín pro přihlášení na zájezd je do 30. dubna 2023, poté budou místa nabídnuta dalším obcím.
• Cena zájezdu, která zahrnuje vstupné na tři prohlídky (Muzeum nově generace, zámek a klášter Žďár, 

poutní kostel na Zelené hoře) činí 450,- dospělý a 390,- dítě do 15ti let. Dopravu hradí obec Komařice. 
• Platba za zájezd bude vybírána na poště v Komařicích.
• Veškeré dotazy zodpoví a na Vaše přihlášky se těší  Markéta Málková, tel: 733 722 130


